LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG NAM
 CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH

Số: 32/CĐN
V/v Hưởng ứng Lời kêu gọi “Toàn dân tham gia

           ủng hộ phòng, chống dịch Covid-19”

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày 31  tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở.

Thực hiện Công văn số 69/LĐLĐ ngày 30/3/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Nam về hưởng ứng lời kêu gọi “Toàn dân tham gia phòng, chống dịch Covid-19”; Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh đề nghị các CĐCS triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Kêu gọi, vận động CBCCVC, người lao động nêu cao tinh thần đoàn kết, tương thân, tương ái thực hiện có hiệu quả Lời kêu gọi “Toàn dân tham gia ủng hộ phòng, chống dịch Covid-19” của Đoàn Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam, Hướng dẫn số 10/HD-MTTQ-BTT, ngày 25/3/2020 của Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Nam (gửi kèm).
2. Tùy vào điều kiện cụ thể, các Công đoàn cơ sở đề xuất với vấp ủy, tham gia với chính quyền cùng cấp phát động các cuộc vận động, ủng hộ, hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-19; tích cực tham gia bổ sung nguồn nhân lực cho các cơ sở cách ly, các cơ sở điều trị người bị nhiễm.

3. Các Công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế tổ chức thăm hỏi, động viên, tặng quà và tiếp sức đối với đội ngũ cán bộ, y bác sĩ, nhân viên y tế, lực lượng vũ trang và các ngành chức năng đang trực tiếp làm nhiệm vụ phòng, chống dịch tại các cơ sở cách ly, cơ sở điều trị người bị nhiễm bệnh.

Đề nghị các Công đoàn cơ sở triển khai thực hiện nhằm chung tay cùng với các cấp, các ngành và toàn xã hội phòng chống có hiệu quả dịch Covid-19 và báo cáo kết quả về Công đoàn Viên chức tỉnh theo dõi.

	Nơi nhận:

- BTV, BTG LĐLĐ tỉnh; (B/c)

- CĐCS trực thuộc;

- Lưu: VT, Website CĐVC tỉnh.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

                 (Đã ký và đóng dấu)
Trần Quốc Bảo